
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гХОрёл

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 1 апреля 2019 года

№ 182 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных 
компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, 

фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч 

человек на территории Орловской области»

В целях приведения нормативной правовой базы Орловской области 
в актуальное состояние Правительство Орловской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Орловской области 
от 1 апреля 2019 года № 182 «Об утверждении Порядка предоставления 
единовременных компенсационных выплат медицинским работникам 
(врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Орловской 
области» следующие изменения:

1) в наименовании, абзаце втором пункта 1 после слов «врачам, 
фельдшерам» дополнить словами «, а также акушеркам и медицинским 
сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов»;

2) в приложении 1:
а) в наименовании и далее по тексту после слова «фельдшер» 

в соответствующих числе и падеже дополнить словами «, а также акушерка 
и медицинская сестра фельдшерского и фельдшерско-акушерского пункта» 
в соответствующих числе и падеже;

б) в обозначении приложения 1 к Порядку предоставления 
единовременных компенсационных выплат медицинским работникам 
(врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Орловской 



2

области (далее — Порядок) и далее по тексту после слов «врачам, 
фельдшерам» дополнить словами «, а также акушеркам и медицинским 
сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов»;

в) в обозначении и далее по тексту приложения 2 к Порядку после 
слова «фельдшер» в соответствующих числе и падеже дополнить словами 
«, а также акушерка и медицинская сестра фельдшерского и фельдшерско- 
акушерского пункта» в соответствующих числе и падеже;

г) в обозначении приложения 3 к Порядку после слов «врачам, 
фельдшерам» дополнить словами «, а также акушеркам и медицинским 
сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов».

льства
ги А. Е. Клычков


